UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE

COMUNICADO Nº 43/2023

CONVOCAÇÃO PARA PARTICIPAR DE CONSULTA PÚBLICA
DA MINUTA DE REGIMENTO DAS RESIDÊNCIAS UNIVERSITÁRIAS

A Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante – PRAPE, através da Coordenação de
Assistência e Promoção Estudantis – COAPE, usando suas atribuições legais, torna público a
consulta pública da minuta de Regimento das Residências Universitárias.

A participação da comunidade acadêmica é essencial para construção deste importante instrumento
normativo. Queremos ouvir suas sugestões, opiniões e ideias sobre o texto em discussão. Este é o
momento de fazer sua voz ser ouvida e influenciar positivamente nas futuras diretrizes.

Detalhes da Consulta Pública

Data de início: 12/09/2023
Data de encerramento: 26/09/2023
Local: GoogleForms - https://forms.gle/B8zeWKbEL4PTFNfo6

Leia atentamente a minuta do Regimento das Residências Universitárias. O documento está anexo a
este Comunicado, e disponível em
https://drive.google.com/file/d/114pZjmxIhuHNEvYHoa6CDU0GICZQr7aA/view?usp=sharing.

Contamos com a participação de vocês!

João Pessoa, 12 de setembro de 2023.

Igor Araújo Alves
Pró-Reitor da PRAPE

https://forms.gle/B8zeWKbEL4PTFNfo6
https://drive.google.com/file/d/114pZjmxIhuHNEvYHoa6CDU0GICZQr7aA/view?usp=sharing